

Data publikacji: 25-05-2010



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 25 maja 2010 r.

Druk nr 882 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 maja 2010 r.

**ustawie o zmianie ustawy o świadczeniach odszkodowawczych przysługujących
w razie wypadków i chorób pozostających w związku ze służbą wojskową oraz
niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 21 maja 2010 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 25 maja 2010 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rodziny i Polityki Społecznej
(-) Mieczysław Augustyn

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach odszkodowawczych
przysługujących w razie wypadków i chorób pozostających w związku ze służbą
wojskową oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 maja 2010 r. ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach odszkodowawczych przysługujących w razie wypadków i chorób pozostających w związku ze służbą wojskową oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w odnośniku nr 1 wyrazy ", ustawę z dnia 9 czerwca 2006 r. o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego oraz ustawę z dnia 24 kwietnia 2009 r. o zmianie ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych oraz niektórych innych ustaw" zastępuje się wyrazami "oraz ustawę z dnia 9 czerwca 2006 r. o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego";
- 2) w art. 4 w pkt 1 w lit. a, w ust. 1b skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 1ba";
- 3) w art. 4 w pkt 1 w lit. c, w ust. 3 wyrazy "ust. 1b, 1bb i 1c" zastępuje się wyrazami "ust. 1b – 1c";
- 4) w art. 4 w pkt 2, w art. 33a wyrazy "i 31" zastępuje się wyrazami "i art. 31";

- 5) w art. 5 w pkt 3 skreśla się lit. b;
- 6) w art. 5 w pkt 3 w lit. c, w pkt 5a skreśla się wyraz "wojskową";
- 7) w art. 6 w pkt 2 skreśla się lit. b;
- 8) w art. 7, w pkt 4 skreśla się wyrazy "w ciągu 3 lat po zwolnieniu ze służby," oraz kropkę na końcu;
- 9) w art. 9:
 - a) w pkt 1 w lit. a, w ust. 1a skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 1aa",
 - b) skreśla się pkt 4;
- 10) w art. 9 w pkt 1 w lit. c, w ust. 3 wyrazy "ust. 1a i 1ab" zastępuje się wyrazami "ust. 1 – 1ab";
- 11) w art. 9 w pkt 5, art. 111b otrzymuje brzmienie:

"Art. 111b. 1. Minister Obrony Narodowej, w przypadkach uzasadnionych potrzebami Sił Zbrojnych, może określić inny termin zwolnienia z zawodowej służby wojskowej dla żołnierzy zawodowych posiadających stopnie wojskowe generałów (admirałów) wyznaczanych na stanowiska służbowe w organizacji międzynarodowej albo międzynarodowej strukturze wojskowej albo na stanowiska służbowe Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, dowódcy rodzaju Sił Zbrojnych, Dowódcy Operacyjnego Sił Zbrojnych lub Szefa Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych, którzy mieliby być zwolnieni ze służby na podstawie art. 111 pkt 5, za ich pisemną zgodą.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, termin zwolnienia z zawodowej służby wojskowej nie może być późniejszy niż dzień osiągnięcia przez żołnierza zawodowego wieku sześćdziesięciu trzech lat.";
- 12) w art. 11 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "art. 1-9" zastępuje się wyrazami "art. 1 – 10";

- 13) w art. 11:
a) w ust. 1 w części wspólnej skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 2",
b) w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy "art. 111 pkt 5 i";
- 14) w art. 11 w ust. 2:
a) w pkt 1 wyrazy "art. 120 ust. 4 – 4e" zastępuje się wyrazami "art. 120 ust. 1 i ust. 4 – 4e",
b) po pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:
"...) art. 120 ust. 4 – 4b oraz ust. 4d i 4e ustawy, o której mowa w art. 9, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą stosuje się do żołnierzy zawodowych, którzy wystąpili z wnioskiem o udzielenie pomocy w przekwalifikowaniu zawodowym po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy;";
- 15) w art. 11 w ust. 2 w pkt 2 wyraz "oraz" zastępuje się wyrazem "albo";
- 16) w art. 12 w ust. 1 w pkt 2 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 2";
- 17) w art. 13 skreśla się wyrazy ", w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy,";
- 18) art. 14 otrzymuje brzmienie:
"Art. 14. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem:
1) art. 8 i art. 12, które wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia;
2) art. 7, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2010 r."